Số 38 Thủ Khoa Huân, Phường 1, thành phố Tân An, tỉnh Long An;

Điện thoại: (0272) 3824888, Fax: (0272) 3523567, Email: stt@longan.gov.vn .

UBND TỈNH LONG AN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:          /STTTT-BCTT

V/v hướng dẫn công tác tuyên truyền và

đảm bảo phục vụ Đại hội Đảng các cấp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long An, ngày     tháng 5 năm 2020

Kính gửi:

- Báo Long An, Đài Phát thanh và Truyền hình Long An;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh (Trung tâm PVHCC tỉnh);

- Hội liên hiệp Văn học nghệ thuật tỉnh;

- Ban biên tập Website Sở, ngành tỉnh và UBND cấp huyện;

- Trung tâm VHTT-TT huyện, thị xã, thành phố;

- Các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông, internet: Bưu điện

tỉnh, Viễn thông Long An, Viettel, Mobifone, FPT;

- Các doanh nghiệp in, phát hành xuất bản phẩm: Công ty In

Long An; Công ty Sách và Dịch vụ văn hóa Long An; Công

ty Sách và Thiết bị trường học; Nhà Sách Fahasa.

Thực hiện Kế hoạch số 135-KH/TU ngày 30/12/2019 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp trong tỉnh nhiệm kỳ 2020-2025

và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Kế hoạch số 01-

KH/TBPVHN ngày 02/12/2019 của Tiểu ban Phục vụ đại hội XI về thực hiện

công tác phục vụ Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020-2025. Sở Thông

tin và Truyền thông (Sở TTTT) triển khai, hướng dẫn như sau:

1. Báo Long An, Đài Phát thanh và Truyền hình Long An, Cổng Thông

tin điện tử tỉnh và Hội liên hiệp Văn học nghệ thuật tỉnh:

- Tổ chức thực hiện đầy đủ, đạt hiệu quả nhiệm vụ được quy định tại Mục

II, Mục III Kế hoạch số 135-KH/TU ngày 30/12/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy và Mục II Hướng dẫn số 74-HD/BTGTU của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về hướng

dẫn báo chí tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc

lần thứ XIII của Đảng.

- Báo Long An, Đài Phát thanh và Truyền hình Long An, Cổng Thông tin

điện tử tỉnh tổ chức tuyên truyền, giới thiệu các dự thảo văn kiện, đưa tin kết quả

đại hội Đảng bộ các cấp trong tỉnh và Đại hội XIII của Đảng trên báo điện tử,

chuyên trang tiếng Anh của Báo Long An, Website Đài Phát thanh và Truyền hình

Long An, Cổng Thông tin điện tử tỉnh để nhân dân và kiều bào ta, nhất là kiều bào

Campuchia nắm biết, tham gia đóng góp ý kiến.

mailto:stt@longan.gov.vn

2

2. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Truyền thanh huyện, thị xã, thành phố:

- Tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp và Đại hội

XIII của Đảng trên hệ thống truyền thanh cấp huyện, cấp xã theo kế hoạch, chỉ

đạo của Huyện/Thị/Thành ủy.

- Đưa tin, bài hàng ngày về Đại hội Đảng cấp cơ sở, cấp huyện trên địa bàn,

Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI và Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII. Nội dung

tin, bài tuyên truyền chia thành 03 đợt theo quy định tại Mục III Kế hoạch số 135-

KH/TU ngày 30/12/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

- Phối hợp Văn phòng UBND cấp huyện đăng tải trên Website của địa

phương; cộng tác tin, bài, hình ảnh,… cho Báo Long An, Đài Phát thanh và Truyền

hình Long An.

- Hướng dẫn nghiệp vụ, kỹ năng viết tin, bài cho Đài Truyền thanh cấp xã.

- Các huyện, thị xã biên giới tổ chức tuyên truyền, giới thiệu các dự thảo

văn kiện, đưa tin kết quả Đại hội Đảng bộ các cấp trong tỉnh và Đại hội XIII của

Đảng trên hệ thống loa truyền thanh khu vực biên giới để nhân dân khu vực biên

giới và kiều bào ta, nhất là kiều bào Campuchia nắm biết được những thông tin

cơ bản về Đại hội Đảng các cấp trong tỉnh và Đại hội XIII của Đảng.

3. Ban biên tập Website Sở, ngành tỉnh và UBND huyện, thị xã, thành phố:

- Mở các chuyên mục công bố các dự thảo văn kiện Đại hội Đảng bộ các

cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI, Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII và việc

góp ý kiến của các tầng lớp nhân dân.

- Đăng tải tin, bài, hình ảnh,… thường xuyên và kịp thời về Đại hội Đảng

của cơ quan (địa phương) mình và Đại hội Đảng các cấp trong tỉnh tiến tới Đại

hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII.

- Quán triệt trong Ban biên tập tinh thần cảnh giác, thường xuyên kiểm tra

an toàn, an ninh thông tin và có biện pháp ngăn chặn kịp thời các thế lực xấu, thù

địch phát tán thông tin sai trái, lệch lạc, tiêu cực, chống phá Đảng, Nhà nước và

chế độ ta.

- Giao diện Website của cơ quan (địa phương): Bổ sung hình ảnh, khẩu hiệu

tuyên truyền Đại hội Đảng, tạo khí thế sôi nổi, sinh động và sự đoàn kết thống

nhất ý chí, quyết tâm tổ chức thắng lợi Đại hội Đảng các cấp.

4. Các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông và internet:

- Triển khai các biện pháp kỹ thuật, nghiệp vụ bảo vệ hạ tầng mạng phục

vụ tốt các hệ thống ứng dụng công nghệ thông tin của tỉnh và thông tin liên lạc

trong suốt thời gian diễn ra Đại hội Đảng các cấp.

3

- Phối hợp chặt chẽ với cơ quan chức năng, chính quyền địa phương xử lý

kịp thời những hành vi liên quan đến an toàn, an ninh thông tin.

- Tổ chức tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp trong tỉnh tiến tới Đại hội

Đảng toàn quốc lần thứ XIII trên Website của doanh nghiệp.

5. Các doanh nghiệp in, phát hành xuất bản phẩm:

- Tổ chức kiểm tra chặt chẽ nội dung xuất bản phẩm trước khi in, phát hành,

kịp thời ngăn chặn hành vi phát tán thông tin sai trái, lệch lạc, tiêu cực, chống phá

Đảng, Nhà nước và chế độ ta.

- Kịp thời báo cáo cơ quan chức năng, chính quyền địa phương xử lý

nghiêm các xuất bản phẩm có nội dung vi phạm Điều 10 Luật Xuất bản năm 2012.

 - Tổ chức tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp trong tỉnh tiến tới Đại hội

Đảng toàn quốc lần thứ XIII trên Website của doanh nghiệp.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, địa phương, doanh

nghiệp tổ chức thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền và đảm bảo phục vụ Đại hội Đảng

các cấp trong tỉnh, tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII đạt chất lượng và

hiệu quả tốt đẹp./.

(Đính kèm: Các văn bản, tài liệu đã cung cấp tại Hội nghị tập huấn tuyên

truyền Đại hội Đảng các cấp vào ngày 26/5/2020)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Tiểu ban Phục vụ đại hội (báo cáo);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (báo cáo);

- UBND huyện, thị xã, thành phố (p/h chỉ đạo);

- Giám đốc (báo cáo), PGĐ Sở TTTT;

- Đơn vị trực thuộc Sở TTTT;

- Lưu: VT, BCTT. TT.

(VB điện tử)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Cao Chánh

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-05-28T09:38:48+0700
	Long An
	Huỳnh Cao Chánh<chanhhc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-05-28T14:06:02+0700
	Long An
	Sở Thông tin và Truyền thông<stt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-05-28T14:06:07+0700
	Long An
	Sở Thông tin và Truyền thông<stt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-05-28T14:06:08+0700
	Long An
	Sở Thông tin và Truyền thông<stt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!